
زهره افشار/ سومین جشن ریواس روستای تاریخی 
راوه به همت دهیاری و شورای روستا، بخشداری 
مرکزی دلیجان و هیأت بازی های بومی محلی و 
روستایی شهرستان دلیجان، استان مرکزی، برگزار 
شد. اکرم رفیعی، دهیار روستای راوه از توابع دلیجان 
در گفت وگو با »ایران« با بیان اینکه روستای راوه 
دارای طبیعت بکر و زیبایی است که همه ساله 
در بهار با رویش گیاهان وحشی و کوهی همچون 
ریواس، کرفس، شکرپنیر و پیازکوهی زیبایی طبیعی 
آن دوچندان می شود،گفت: ما با برگزاری جشنواره 
ریواس می خواهیم ضمن معرفی جاذبه گردشگری 
راوه به دوستداران طبیعت، زمینه آشنایی مردم را 

با طبیعت فراهم کنیم. از سوی دیگر با برگزاری 
جشنواره ریواس هر سال نشاط و همدلی 70 خانوار 
ساکن روستا زنده می ماند.وی افزود:مردم این 
روستا که شغل بیشترشان کشاورزی است در بهار 
با چیدن ریواس از دشت و دامنه کوه های روستا 
محصولات متنوعی از این محصول مانند مربا، رب، 
لواشک و شربت ریواس درست می کنند که برای 
بسیاری از گردشگران تازگی دارد و آنهایی که یکبار از 
این محصولات استفاده می کنند دوباره به روستای 

ما می آیند .
رفیعی تأکید کرد: بومی های روستا بخوبی انواع 
گیاهان وحشی را می شناسند و از آنجایی که 

زندگی شان با طبیعت بکر روستا درآمیخته آسیبی به 
این نعمت های خدادادی نمی رسانند . مردم روستا 
میهمان نواز هستند اما همواره به گردشگرانی که 
به روستا می آیند، تأکید می کنند در حفظ وحراست 
از این نعمت ها همراه مردم روستا باشند . دهیار 
روستای راوه خاطرنشان کرد: یکی از بخش های این 
جشنواره به آموزش آداب طبیعت گردی اختصاص 
داشت که حدود یکهزار و 500 گردشگر از شهرها 
و استان های همجوار در آن حضور داشتند. مردم 
روستا در پایان این بخش از جشنواره با کمک یک 
گروه طبیعت گرد به جمع آوری زباله از کوه های 

اطراف روستا اقدام کردند.

جشنواره ریواس، بهانه ای برای دوستی گردشگران با طبیعت
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 برای مطالعه متن کامل 
این خبر و سایر اخبار به 
این نشانی مراجعه کنید.

 zآبوهوا

 قیمت های پیشنهادی سازمان حمایت برای 
خودروهای مونتاژی که طبق دستورالعمل 
شورای رقابت تعیین شده است در جلسه 

روز گذشته این شورا تصویب شد.

پول  کیف  نرم افزار  راه اندازی  با 
بلیت مترو،  شهروندان می توانند 
اتوبوس، تاکسی و دیگر امکانات 
شهری را خریداری کرده و استفاده 

کنند.

جاس  ا سومین  در  نیرو  یر  ز و
روز گذشته در  که  بین المللی آب 
بغداد آغاز شد، با اشاره به نقش 
منابع آبی مشترک در برقراری دوستی 
بین کشورها و پیشبرد همکاری ها، 
گفت: این همایش می تواند متضمن 
ارتقای  برای  خاصی  فرصت های 
تعامات آبی در سطح منطقه باشد.

مراسم گابگیری و چیدن گل های 
محمدی هر سال گردشگران زیادی را 
به کاشان می کشاند. فصل گابگیری 
کاشان در بهار و معمولاً از اردیبهشت 
شروع می شود و تا اواسط خردادماه 
)۱5اردیبهشت تا ۱5خردادماه( ادامه 

دارد. 

در جلسه شورای اقتصاد مطرح شد

 ضرب الاجل رئیس جمهور
 به دستگاه ها برای

 ارائه برنامه های
مهار تورم و رشد تولید

شورای  جلسه  در  جمهور  رئیس 
اقتصاد که با هدف بررسی برنامه های 
دستگاه های اجرایی، به منظور پیگیری 
برنامه دولت برای مهار تورم و رشد 
تولید برگزار شد، به دستگاه های 
مسئول تا پایان هفته فرصت داد 
پیشنهادات خود را برای اجرای برنامه 
مهار تورم و رشد تولید و رفع موانع 

پیش روی آن، ارائه کنند.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی ریاست 
جمهوری، آیت الله دکتر سید ابراهیم 
رئیسی روز گذشته در جلسه شورای 
اقتصاد، با تأکید بر اهمیت تهیه 
پیوست رسانه ای، برای تحقق برنامه 
جامع دولت به منظور مهار تورم و 
رشد تولید و تعیین راهکارهای چگونگی 
جذب مشارکت مردم برای تحقق شعار 
سال در این برنامه گفت: اطمینان دادن 
به مردم نسبت به تضمین اصل و سود 
سرمایه های آنان و تحقق مشارکت مؤثر 
مردمی برای اجرای شعار سال از اهداف 

این برنامه خواهد بود.
رئیس جمهور در این جلسه از رئیس کل 
بانک مرکزی خواست تا هرچه سریع تر 
برنامه و دستورالعمل های لازم برای اعمال 
مؤثر حکمرانی دولت بر پول ملی را 
تدوین و با نظارت دقیق به اجرا بگذارد.

آیت الله رئیسی همچنین با اشاره به 
حوزه اختیارات و وظایف و ترکیب شورای 
اقتصاد، بر ضرورت فعال تر شدن این 
شورا تأکید و تصریح کرد: دبیرخانه این 
شورا که با مسئولیت رئیس سازمان 
برنامه و بودجه است باید به شکل 
مؤثری فعال شده و بر اجرای مصوبات 

آن نظارت دقیق داشته باشد.
در این جلسه کلیات برنامه مشترک 
دستگاه های دولتی برای مهار تورم و 
رشد تولید در ۱0 بند تأیید و مقرر شد 
جزئیات برنامه های هر دستگاه تا پایان 
هفته در برنامه ای واحد و جامع تلفیق 

و برای اجرا اباغ شود.
برنامه های کاهش کسری بودجه 
دولت، تسویه بدهی های دولت به 
بخش خصوصی، کاهش ناترازی های 
شبکه بانکی، کاهش ناترازی های ارزی 
و کنترل نقدینگی و انضباط بانکی 5 
محور بخش مهار تورم و برنامه های 
هدایت اعتبارات بانکی به بخش تولید، 
رفع موانع تولید، عرضه دارایی های 
مالی، توسعه دیپلماسی اقتصادی و 
جذب سرمایه گذاری خارجی و اصاح 
ناترازی های انرژی، 5 محور بخش رشد 
تولید در برنامه جامع دولت برای مهار 

تورم و رشد تولید است.

 راه اندازی نرم افزار
»کیف پول شهروندی«

 همکاری های ایران و عراق
در زمینه مدیریت آب، در مسیر توسعه

هوا این روزها عطر گل دارد

قیمت خودروهای مونتاژی 
تصویب شد

نوزدهمین نمایشگاه گل و گیاه 
تهران افتتاح شد

وزیر نیرو در سومین همایش بین المللی آب  
در بغداد عنوان  کرد

در بوستان گفتگو

نگاهی به جشنواره گلابگیری کاشان

هواشناسی بیش بینی کرد
آسمان صاف و آفتابی در بیشتر مناطق کشور تا روز سه شنبه

سازمان هواشناسی ضمن پیش بینی شروع مجدد 
افزایش دمای هوا، اعام کرد: تا روز سه شنبه 
آسمان اغلب استان ها صاف و آفتابی است و 
بارش ها فقط به صورت رگبار باران در چند استان 

در ساعت عصر انتظار می رود.
به گزارش ایرنا، امروز یکشنبه در برخی مناطق 

شمال غرب و غرب سواحل  خزر همچنین ارتفاعات 
البرز غربی بارش های رگباری پیش بینی می شود.
بارش های پراکنده روز دوشنبه در ارتفاعات البرز 
مرکزی از جمله تهران و برخی مناطق شمال  شرق 
کشور انتظار می رود و برای باقی مناطق کشور طی 
این سه روز آسمانی صاف و آفتابی پیش بینی 

شده است.براساس اعام سازمان هواشناسی، 
از امروز در غرب و شمال غرب کشور وزش نسبتاً 
شدید تا شدید باد پیش بینی می شود تا جایی 
که فردا دوشنبه در غرب و استان های واقع در 
دامنه جنوبی البرز موجب خیزش گرد و خاک 

خواهد شد.

 3 بار محاکمه 
به خاطر قتل همکلاسی

پسر جوانی که مدعی است یکی از 

همکلاسی های سابقش را به قتل رسانده 

بار در دادگاه  برای سومین  در حالی 

کیفری یک استان تهران محاکمه شد 

که همچنان بر مهدورالدم بودن مقتول 
تأکید دارد.

 خدمات جدید دولت
برای مادران شاغل

در روستای راوه برگزار شددر روستای راوه برگزار شد

جشنوارهریواسجشنوارهریواس
بهانهایبرایدوستیگردشگرانباطبیعتبهانهایبرایدوستیگردشگرانباطبیعت

ایجاد خانه های خلاقیت صنایع دستی در همدان
ره کل  ا د ا ستی  یع د صنا ن  و معا
و  ی  شگر گرد  ، ث فرهنگی میرا
صنایع  دستی استان همدان گفت: 
با ایجاد خانه های خاقیت سفال و 
مبل و منبت در همدان می خواهیم از 
منسوخ شدن رشته های صنایع دستی 
جلوگیری کنیم و افرادی را که در 
این حوزه تحصیل کرده اند، وارد کار 
کنیم.محمدرضا خلجی با بیان اینکه 
صنایع دستی ظرفیت خوب و بالفعلی 
در استان دارد که می توان در بخش 
اشتغال و در حوزه اقتصادی و فرهنگی 
و اجتماعی آن فعالیت کرد، افزود: 

طبق سنوات گذشته حلقه مفقوده 
رونق این هنر در بحث آموزش و 
فروش محصولات است و ما به دنبال 
ایجاد زمینه و بازار مناسب برای عرضه 
محصولات هستیم.خلجی با اشاره به 
اینکه در طول سال هایی که با بیماری 
کرونا درگیر بودیم آسیب های زیادی به 
صنایع دستی وارد شد، بیان کرد: یکی 
از ظرفیت های فروش صنایع دستی 
بحث بسته بندی و برگزاری بازارچه ها 
و نمایشگاه های صنایع دستی است که 
در طول این سه الی چهار سال اخیر 
به علت های مختلف برگزار نشده و 
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پیچ تند کنار برج میاد را که پشت سر می گذاری پرت می شوی به 
دهه 50 و 60. باور نمی کنی همه خاطرات آن روزها باهم در پارکینگ 

شماره 3 جمع شده باشند. 
بهانه این دورهمی هم تولد 56 سالگی پیکان است. تولد خودرویی که 
سالها هویت ایرانی ها بود و خاطرات سفر و رانندگی بسیاری از ایرانی ها 

با آن تنیده شده است.
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این آسیب جدی را به صنایع دستی وارد کرده است. 


